

کاهش قیمت فولاد در ایران همزمان با مذاکرات ایران و آمریکا

بازار فولاد ایران در پی آغاز دور دوم مذاکرات میان ایران و ایالات متحده، کاهش قیمت را تجربه کرده و نرخ محصولات زنجیره فولاد از جمله شمش، میلگرد و پروفیل با شیبی نزولی همراه شده است. این در حالی است که نرخ دلار نیز با عقب‌نشینی وارد کانال ۸۱ هزار تومان شده است، حرکتی که در صورت نتیجه مثبت مذاکرات می‌تواند ادامه یابد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معدن پیشرو؛ بازار فولاد ایران در پی آغاز دور دوم مذاکرات میان ایران و ایالات متحده، کاهش قیمت را تجربه کرده و نرخ محصولات زنجیره فولاد از جمله شمش، میلگرد و پروفیل با شیبی نزولی همراه شده است. این در حالی است که نرخ دلار نیز با عقب‌نشینی وارد کانال ۸۱ هزار تومان شده است، حرکتی که در صورت نتیجه مثبت مذاکرات می‌تواند ادامه یابد.

در حال حاضر، تحلیلگران صنعت فولاد کاهش بیشتر قیمت‌ها را غیرمنطقی می‌دانند. به گفته منابع آگاه در بازار، حباب قیمتی شمش فولاد با نوسانات اخیر تخلیه شده و با توجه به تثبیت قیمت‌ها در محدوده جدید، انتظار افت بیشتر وجود ندارد. قیمت‌گذاری فعلی شمش در بورس کالا بر اساس دلار مبادله‌ای ۷۰ هزار تومانی انجام می‌شود.

با وجود تأثیر مثبت کاهش نرخ ارز بر بازار داخلی، این روند نگرانی‌هایی را نسبت به افت صادرات فولاد ایران در پی داشته است. کارشناسان می‌گویند در صورت موفقیت مذاکرات، احتمال کاهش تحریم‌ها و افزایش تقاضای بین‌المللی برای فولاد ایرانی وجود دارد. همچنین چشم‌انداز ورود سرمایه خارجی و تکنولوژی‌های نوین برای رفع مشکلات مزمنی نظیر قطعی برق، یکی از محورهای اصلی خوش‌بینی فعالان بازار است.

در بخش عرضه، چالش‌هایی مانند کمبود انرژی همچنان پابرجاست. در صورت افزایش دمای هوا و تشدید قطعی برق، احتمال افت تولید در واحدهای بزرگ صنعتی وجود دارد. این در حالی است که هزینه تولید نسبت به سال گذشته حدود ۲۰ درصد افزایش داشته است.

از سوی دیگر، کاهش تقاضا و رکود مصرفی بر بازار سایه انداخته است. داده‌های روز یکشنبه ۳۱ فروردین نشان می‌دهد قیمت میلگرد ذوب‌آهن اصفهان در بازار آزاد بدون تغییر در سطح ۳۵,۹۱۰ تومان به ازای هر کیلوگرم باقی مانده و تیرآهن ۱۸ با قیمت ۳۶,۳۶۰ تومان معامله شده است. همچنین، پروفیل ۲۰×۲۰ این شرکت با افت ۱.۱ درصدی به قیمت ۴۱,۱۸۰ تومان به فروش رسید.

با وجود نوسانات فعلی، کارشناسان تأکید می‌کنند که ناترازی بودجه، بدهی دولت و ساختارهای ناکارآمد انرژی نیز در افزایش نرخ ارز و بی‌ثباتی بازار موثر هستند، که لزوماً به تحریم‌ها مرتبط نیستند.